
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림축산과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림축산과 23,698,865 24,488,312 △789,447

국 7,534,965 8,127,478 △592,513

광 2,072,260 2,077,720 △5,460

기 1,103,810 1,123,394 △19,584

도 3,295,247 3,455,655 △160,408

군 9,692,583 9,704,065 △11,482

도시녹화 880,431 735,090 145,341

국 135,164 38,270 96,894

광 25,000 25,000 0

도 356,447 308,000 48,447

군 363,820 363,820 0

도시녹화사업 880,431 735,090 145,341

국 135,164 38,270 96,894

광 25,000 25,000 0

도 356,447 308,000 48,447

군 363,820 363,820 0

가로수 조성 및 관리 304,778 159,437 145,341

국 96,894 0 96,894

광 25,000 25,000 0

도 55,947 7,500 48,447

군 126,937 126,937 0

401 시설비및부대비 296,341 151,000 145,341

국 96,894 0 96,894

광 25,000 25,000 0

도 55,947 7,500 48,447

군 118,500 118,500 0

01 시설비 293,491 149,550 143,941

ㅇ 제14호,제15호 태풍피해 응급복구사업(예산

성립전) 143,941 0 143,941143,941,000원

국 96,194 0 96,194

도 47,747 0 47,747

03 시설부대비 2,850 1,450 1,400

ㅇ 제14호,제15호 태풍피해 응급복구사업(예산

성립전) 1,400 0 1,4001,400,000원

국 700 0 700

도 700 0 700

산림자원화 7,734,136 7,734,136 0

국 3,531,190 3,531,190 0

광 1,108,000 1,108,000 0

도 458,297 458,297 0

군 2,636,649 2,636,649 0

조림사업 1,323,771 1,323,771 0

국 884,990 884,990 0

도 114,332 114,332 0

군 324,449 324,449 0

경제수조림 1,273,771 1,273,771 0

국 884,990 884,990 0

도 114,332 114,332 0
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부서: 산림축산과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 274,449 274,449 0

401 시설비및부대비 1,253,411 1,253,411 0

국 875,124 875,124 0

도 113,486 113,486 0

군 264,801 264,801 0

01 시설비 1,221,850 1,212,670 9,180

ㅇ 조림사업 사전설계비 9,180 0 9,1809,180,000원 * 1식

국 6,426 0 6,426

도 826 0 826

군 1,928 0 1,928

03 시설부대비 820 10,000 △9,180

ㅇ 편백숲조성사업 추진 820 10,000 △9,180경정 820,000원

국 574 7,000 △6,426

도 74 900 △826

군 172 2,100 △1,928

숲가꾸기사업 2,641,249 2,641,249 0

국 1,442,549 1,442,549 0

광 30,000 30,000 0

도 338,955 338,955 0

군 829,745 829,745 0

숲다운숲가꾸기 2,209,733 2,209,733 0

국 1,204,071 1,204,071 0

도 293,769 293,769 0

군 711,893 711,893 0

101 인건비 65,122 68,122 △3,000

국 36,140 37,845 △1,705

도 8,660 9,083 △423

군 20,322 21,194 △872

04 기간제근로자등보수 65,122 68,122 △3,000

ㅇ 숲가꾸기사업 지도 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

국 3,850 5,555 △1,705

도 910 1,333 △423

군 2,240 3,112 △872

201 일반운영비 29,720 54,000 △24,280

국 16,643 29,994 △13,351

도 3,864 7,198 △3,334

군 9,213 16,808 △7,595

01 사무관리비 29,720 54,000 △24,280

ㅇ 숲가꾸기 산물처리 임차료

29,720 54,000 △24,280경정 29,720,000원

국 16,643 29,994 △13,351

도 3,864 7,198 △3,334

군 9,213 16,808 △7,595

401 시설비및부대비 2,072,891 2,045,611 27,280

국 1,151,288 1,136,232 15,056

도 276,445 272,688 3,757

군 645,158 636,691 8,467
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부서: 산림축산과

정책: 산림자원화

단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,992,891 1,965,611 27,280

ㅇ 큰나무가꾸기 사업

1,809,898 1,782,618 27,280경정 1,392,229원 * 1,300ha

국 1,005,182 990,126 15,056

도 241,380 237,623 3,757

군 563,336 554,869 8,467

산림재해방지 4,401,759 4,252,674 149,085

국 364,483 266,759 97,724

광 939,260 944,720 △5,460

도 1,940,195 1,887,034 53,161

군 1,157,821 1,154,161 3,660

산림경영기반조성 3,610,587 3,461,502 149,085

국 114,494 16,770 97,724

광 939,260 944,720 △5,460

도 1,794,861 1,741,700 53,161

군 761,972 758,312 3,660

임도시설사업 934,335 901,024 33,311

국 27,408 0 27,408

광 625,260 630,720 △5,460

도 13,703 0 13,703

군 267,964 270,304 △2,340

101 인건비 15,600 23,400 △7,800

광 10,921 16,381 △5,460

군 4,679 7,019 △2,340

04 기간제근로자등보수 15,600 23,400 △7,800

ㅇ 임도관리원 15,600 23,400 △7,800경정 15,600,000원

광 10,921 16,381 △5,460

군 4,679 7,019 △2,340

401 시설비및부대비 918,735 877,624 41,111

국 27,408 0 27,408

광 614,339 614,339 0

도 13,703 0 13,703

군 263,285 263,285 0

01 시설비 851,060 809,949 41,111

ㅇ 제14호,제15호 태풍피해 응급복구사업(예산

성립전) 41,111 0 41,11141,111,000원

국 27,408 0 27,408

도 13,703 0 13,703

사방사업 211,150 105,676 105,474

국 70,316 0 70,316

도 35,158 0 35,158

군 105,676 105,676 0

401 시설비및부대비 105,474 0 105,474

국 70,316 0 70,316

도 35,158 0 35,158

01 시설비 105,474 0 105,474

ㅇ 제14호, 제15호 태풍피해 응급복구사업(예산

성립전) 105,474 0 105,474105,474,000원
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부서: 산림축산과

정책: 산림재해방지

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 70,316 0 70,316

도 35,158 0 35,158

등산로 조성 및 관리(사회서비스증진) 39,950 29,650 10,300

국 16,770 16,770 0

도 6,000 1,700 4,300

군 17,180 11,180 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

ㅇ 숲유치원 운영 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 0 1,700 △1,700

도 0 1,700 △1,700

01 민간자본보조 0 1,700 △1,700

ㅇ 숲유치원 운영 0 1,700 △1,700경정 0

도 0 1,700 △1,700

축산 경쟁력 강화 9,572,935 11,288,960 △1,716,025

국 3,504,128 4,291,259 △787,131

기 1,103,810 1,123,394 △19,584

도 534,908 796,924 △262,016

군 4,430,089 5,077,383 △647,294

축산농가 지원 6,990,565 8,573,439 △1,582,874

국 1,919,196 2,585,898 △666,702

기 1,045,671 1,065,555 △19,884

도 417,160 673,742 △256,582

군 3,608,538 4,248,244 △639,706

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 1,711,998 1,987,200 △275,202

기 570,666 662,400 △91,734

도 35,667 41,400 △5,733

군 1,105,665 1,283,400 △177,735

307 민간이전 1,711,998 1,987,200 △275,202

기 570,666 662,400 △91,734

도 35,667 41,400 △5,733

군 1,105,665 1,283,400 △177,735

02 민간경상보조 1,711,998 1,987,200 △275,202

ㅇ 조사료 제조 및 운송비 지원

1,711,998 1,987,200 △275,202경정 1,902,220,000원 * 90%

기 570,666 662,400 △91,734

도 35,667 41,400 △5,733

군 1,105,665 1,283,400 △177,735

조사료 생산기반 확충 389,255 316,055 73,200

기 189,255 116,055 73,200

군 200,000 200,000 0

307 민간이전 389,255 316,055 73,200

기 189,255 116,055 73,200
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부서: 산림축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 200,000 200,000 0

02 민간경상보조 288,200 215,000 73,200

ㅇ 생볏짚곤포비닐 지원

88,200 15,000 73,200경정 100,000원 * 2,940롤 * 30%

기 88,200 15,000 73,200

학교우유급식 지원 115,159 102,920 12,239

국 80,611 72,044 8,567

도 17,274 15,438 1,836

군 17,274 15,438 1,836

308 자치단체등이전 115,159 102,920 12,239

국 80,611 72,044 8,567

도 17,274 15,438 1,836

군 17,274 15,438 1,836

06 교육기관에대한보조금 115,159 102,920 12,239

ㅇ 학교 우유급식 지원

115,159 102,920 12,239경정 380원 * 1,464명 * 207일

국 80,611 72,044 8,567

도 17,274 15,438 1,836

군 17,274 15,438 1,836

축산환경개선 및 축산기반 구축 834,826 796,770 38,056

국 20,448 0 20,448

도 12,220 13,400 △1,180

군 802,158 783,370 18,788

307 민간이전 579,376 538,480 40,896

국 20,448 0 20,448

도 8,220 8,220 0

군 550,708 530,260 20,448

05 민간위탁금 336,896 296,000 40,896

ㅇ 초음파 진단료 지원사업

40,896 0 40,89620,000원 * 3,408두 * 60%

국 20,448 0 20,448

군 20,448 0 20,448

402 민간자본이전 255,450 258,290 △2,840

도 4,000 5,180 △1,180

군 251,450 253,110 △1,660

01 민간자본보조 255,450 258,290 △2,840

ㅇ 오리농가 햇볕 투과형 시설개선 0 2,840 △2,840경정 0

도 0 1,180 △1,180

군 0 1,660 △1,660

친환경축산 인증지원 87,120 77,370 9,750

도 20,470 16,570 3,900

군 66,650 60,800 5,850

307 민간이전 25,500 15,750 9,750

도 10,200 6,300 3,900

군 15,300 9,450 5,850

05 민간위탁금 25,500 15,750 9,750
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부서: 산림축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 가축재해보험 가입지원

25,500 15,750 9,750경정 3,000,000원 * 34호 * 25%

도 10,200 6,300 3,900

군 15,300 9,450 5,850

가축분뇨처리시설 지원 273,098 261,315 11,783

국 118,137 113,854 4,283

군 154,961 147,461 7,500

402 민간자본이전 198,498 186,715 11,783

국 80,837 76,554 4,283

군 117,661 110,161 7,500

01 민간자본보조 198,498 186,715 11,783

ㅇ 액비저장조 슬러리제거 시범사업(10기)

11,783 0 11,78311,783,000원

국 4,283 0 4,283

군 7,500 0 7,500

쇠고기이력추적제 지원 67,500 70,200 △2,700

기 33,750 35,100 △1,350

도 10,125 10,530 △405

군 23,625 24,570 △945

307 민간이전 67,500 70,200 △2,700

기 33,750 35,100 △1,350

도 10,125 10,530 △405

군 23,625 24,570 △945

02 민간경상보조 67,500 70,200 △2,700

ㅇ 쇠고기이력추적제 귀표장착비

67,500 70,200 △2,700경정 9,000원 * 7,500두

기 33,750 35,100 △1,350

도 10,125 10,530 △405

군 23,625 24,570 △945

축산경쟁력제고사업 97,660 47,660 50,000

도 24,610 9,610 15,000

군 73,050 38,050 35,000

402 민간자본이전 55,000 5,000 50,000

도 17,500 2,500 15,000

군 37,500 2,500 35,000

01 민간자본보조 55,000 5,000 50,000

ㅇ 동물복지형 녹색축산 기반조성사업

50,000 0 50,00010,000,000원 * 10호 * 50%

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

가축분뇨 공동자원화 시설 2,100,000 4,200,000 △2,100,000

국 1,200,000 2,400,000 △1,200,000

도 270,000 540,000 △270,000

군 630,000 1,260,000 △630,000

402 민간자본이전 2,100,000 4,200,000 △2,100,000

국 1,200,000 2,400,000 △1,200,000

도 270,000 540,000 △270,000
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부서: 산림축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 630,000 1,260,000 △630,000

01 민간자본보조 2,100,000 4,200,000 △2,100,000

ㅇ 가축분뇨 공동자원화 시설 지원사업

2,100,000 4,200,000 △2,100,000경정 1,500,000,000원 * 2개소 * 70%

국 1,200,000 2,400,000 △1,200,000

도 270,000 540,000 △270,000

군 630,000 1,260,000 △630,000

명품 브랜드 육성 600,000 0 600,000

국 500,000 0 500,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국 500,000 0 500,000

군 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 600,000 0 600,000

ㅇ 사슴명품브랜드 육성사업

600,000 0 600,0001,000,000,000원 * 1개소 * 60%

국 500,000 0 500,000

군 100,000 0 100,000

축산기반 구축 2,582,370 2,715,521 △133,151

국 1,584,932 1,705,361 △120,429

기 58,139 57,839 300

도 117,748 123,182 △5,434

군 821,551 829,139 △7,588

송아지 생산안정사업 44,190 27,100 17,090

도 11,730 8,130 3,600

군 32,460 18,970 13,490

307 민간이전 44,190 27,100 17,090

도 11,730 8,130 3,600

군 32,460 18,970 13,490

05 민간위탁금 44,190 27,100 17,090

ㅇ 송아지 생산 안정사업

39,100 27,100 12,000경정 10,000원 * 3,910두

도 11,730 8,130 3,600

군 27,370 18,970 8,400

ㅇ 송아지 생산 안정사업(군비추가)

5,090 0 5,09010,000원 * 509두

살처분보상금 354,039 504,580 △150,541

국 283,231 403,660 △120,429

도 21,242 30,276 △9,034

군 49,566 70,644 △21,078

301 일반보상금 354,039 504,580 △150,541

국 283,231 403,660 △120,429

도 21,242 30,276 △9,034

군 49,566 70,644 △21,078

12 기타보상금 354,039 504,580 △150,541

ㅇ 살처분 보상금 354,039 504,580 △150,541경정 354,039,000원

국 283,231 403,660 △120,429
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부서: 산림축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,242 30,276 △9,034

군 49,566 70,644 △21,078

학생 승마체험 지원 300 0 300

기 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

기 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

ㅇ 학생 승마체험 지원 300 0 300300,000원 * 2명 * 50%

기 300 0 300

행정운영경비(산림축산과) 40,480 53,009 △12,529

인력운영비 20,360 32,889 △12,529

인력운영비 20,360 32,889 △12,529

101 인건비 20,360 32,889 △12,529

01 보수 20,360 32,889 △12,529

< 수당 > 0 0 0

ㅇ 시간외근무수당 20,360 32,889 △12,529경정 20,360,000원

재무활동(산림축산과) 857,575 212,894 644,681

보전지출 857,575 212,894 644,681

보전지출 857,575 212,894 644,681

802 반환금기타 857,575 212,894 644,681

01 국고보조금반환금 805,459 204,687 600,772

ㅇ 조림사업 14,706 0 14,706

ㅇ 산림경영계획작성사업 80 0 80

ㅇ 임업기계장비보급사업 1,250 0 1,250

ㅇ 숲가꾸기사업 112,653 0 112,653

ㅇ 청정임산물 이용증진 33,698 0 33,698

ㅇ 청정임산물 이용증진(2010) 409,642 0 409,642

ㅇ 산림바이오매스확충사업 27,500 0 27,500

ㅇ 전기자동차 보급 및 충전인프라 구축사업

865 0 865

ㅇ 2009.가축분뇨처리 지원사업 378 0 378

14,705,800원

79,500원

1,250,000원

112,652,170원

33,697,670원

409,642,000원

27,500,000원

865,000원

378,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,116 8,207 43,909

ㅇ 조림사업 2,931 0 2,931

ㅇ 숲가꾸기사업 27,033 0 27,033

ㅇ 청정임산물 이용증진 2,996 0 2,996

ㅇ 청정임산물 이용증진(2010) 1,158 0 1,158

ㅇ 산촌생태마을 조성사업 225 0 225

ㅇ 권역단위마을정비사업 2,769 0 2,769

ㅇ 임산물 냉해피해 복구비 5,850 0 5,850

ㅇ 숲가꾸기지역내 산림소득자원 조성사업

184 0 184

2,930,600원

27,032,950원

2,995,600원

1,158,000원

224,320원

2,768,790원

5,850,000원

183,750원
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부서: 산림축산과

정책: 재무활동(산림축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 산림경영계획작성사업 24 0 24

ㅇ 임업기계장비보급사업 375 0 375

ㅇ 꿀벌피해농가 기자재 지원사업(2010)

364 0 364

23,850원

375,000원

363,500원
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